MARTES, 5 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 171

CONSEJERIA DE INDUSTRIA, EMPLEO, INNOVACION
Y COMERCIO

DIRECCION GENERAL DE TRABAJO, ECONOMIA SOCIAL Y EMPLEO AUTONOMO

CVE-2023-7715  Resolucidon disponiendo la inscripcion en el Registro y publicacion del
Acuerdo de la Comision Negociadora del Convenio Colectivo para el
sector Agropecuario de Cantabria, para el periodo 2021-2022, por el
gue se aprueban las tablas salariales definitivas del afio 2022.

Cédigo 39002935012004.

Visto el Acuerdo suscrito por la Comisién Negociadora del Convenio Colectivo para el sector
Agropecuario de Cantabria, para el periodo 2021-2022, con fecha 26 de enero de 2023, por el
que se aprueban las Tablas Salariales definitivas del afio 2022; y, de conformidad con el Arti-
culo 90 del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto
Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, y los articulos 2 y 8 del Real Decreto
713/2010, de 28 de mayo, sobre Registro y Deposito de los Acuerdos y Convenios Colectivos
de Trabajo; y, en relacion con lo sefialado en el Real Decreto 1900/1996, de 2 de agosto, sobre
traspaso de funciones y servicios de la Administracién del Estado a la Comunidad Auténoma
de Cantabria y Decreto 88/1996, de 3 de septiembre, sobre asuncién de funciones y servicios
transferidos, asi como en el Decreto 54/2023, de 20 de julio, por el que se modifica parcial-
mente la Estructura Orgénica Basica de las Consejerias del Gobierno de Cantabria.

ACUERDA
1.- Ordenar su inscripcién en el Registro de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo de
la Comunidad Auténoma de Cantabria, asi como proceder a su deposito.

2.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 11 de agosto de 2023.
El director general de Trabajo, Economia Social y Empleo Auténomo,
Jaime Gonzalo Alonso Rozadilla.

CVE-2023-7715

Pag. 25216 boc.cantabria.es 1/2




GOBIERNO RO JUBILA - g o/
de . ¥

MARTES, 5 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 171

CANTABRIA

ACTA DE REVISION SALARIAL 2022 DEL CONVENIO COLECTIVO AGROPECUARIO DE
CANTABRIA

Siendo las 12:00 horas del dia 26 de enero de 2023, en los locales de CC.OO sitos en la C/ Santa
Clara 5, de Santander se retine la comisién negociadora del convenio colectivo compuesta por los siguientes
miembros;

En representacion de la patronal:

D. Raul Guillaron Fernandez de ASAJA.
D. Gaspar Anabitarte (UGAM-COAG).

En representacion Sindical:

D. Santiago Pelayo Pelayo (CC.OO INDUSTRIA).
D. Carlos Meneses Velarde de UGT-FICA.

Primero. Ambas partes se reconocen la representacion y legitimacién suficientes en el sector para
constituir para llevar a cabo este acto.

Segundo. Se acuerda llevar a cabo la revision salarial de las tablas provisionales del afio 2022.

Tercero.- De acuerdo con el articulo 5 del convenio colectivo las partes acuerdan revisar al alza las
tablas salariales del afio 2022 en un 1.25 % sobre las provisionales existentes.

Cuarto.- Se adjuntan las tablas salariales definitivas del afio 22.

Lo que firman en prueba de conformidad los presentes a los efectos legales oportunos en el lugar y
fecha citados en el encabezamiento, siendo las 14 horas del 16 de mayo de 2022

Representacién patronal Representacién Sindical

TABLAS SALARIALES DEFINITIVAS DEL ANO 2022

FUNCIONES ANTIGEDAD
NIVELES PROFESIONALES SALARIO MES | SALARIO ARO | POR 'I;:sNIO ¥ 'm":‘“ PIE?KI.IO‘:OIA "ﬁ::‘
1 Ingenieros y licenciados 127457 € 17 B49.60 € 51.00 € 1007 € 1763 € 252€
n Técnico Grade Medio y Ayvdante Titulado 117696 € 1647750 € 47.08 € ?I0€ 1627 € 232€
Capataz Mayoral, Jefe Administrafive
m Titulado FP- Il y conductor de camion p.m 111818 € 15.654.52 € 44,73 € BA3IE 15.46 € 221€

superior 3.500 Kg.

Ci

Transportista de vehiculos hasta p.m 3500 Kg
w 1.08875€ 1524257 € 43,55 € B.A0€ 15,05 € 2,15€
Oficial Administrofive, Guarda Jurado . Personal de

oficios varios y Titulado de FP - |
Casero, Guarda, Vigilante, Ayudante de
Laboratorio y Auxiliar A

Especialistas: Pastor, Cuidador de Ganado.
v n 105931 € 1483031 € 4237 € BATE 14.465€ 209€

(= de flores,
frutas, hortalizas y/o verduras.
vi Pedn 1.053,00 € 1474200 € 42,12 € 832€ 1456 € 2,08 €

ARTICULO 18 INCAPACIDAD TEMPORAL

TIFO DE INCAPACIDAD /DA MAX. DIAS
IT por Accidente Laboral o Enf. Profes. | € .26 180
IT por Enf. C. y Acc. Mo Lab con hosp. | € .27 a0
18.48 € tres 1. Dias 30
IT por Enf, C. y Acc. No Lab sin hosp.
6,93 € a portr de 4° 30

Articulo 23° 0.263 €/km

CVE-2023-7715

2023/7715

Pag. 25217 boc.cantabria.es 2/2




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-7738	Resolución por la que se cesa al Co-Director del Parque Nacional de los Picos de Europa en Cantabria.
	CVE-2023-7739	Resolución por la que se dispone el cese del Director Técnico de la Reserva Regional de Caza Saja.

	Autoridad Portuaria de Santander
	CVE-2023-7736	Resolución de la convocatoria pública del concurso-oposición para cubrir un puesto de Técnico de Gestión Documental.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-7721	Nombramiento de personal laboral fijo de una plaza de Coordinadora de Servicios Sociales. Expediente 869/2023.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-7728	Resolución 2023/490, de 21 de agosto de 2023, de nuevo nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local.
	CVE-2023-7729	Resolución 2023/491, de 21 de agosto de 2023, de nuevo nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-7725	Corrección de error al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 169, de 1 de septiembre de 2023 de nombramiento de Oficiales de Policía en prácticas. Expediente 2022/629.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-7727	Orden PRE/118/2023, de 28 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 8644, Subdirector General del Servicio Jurídico, de la Dirección General del Servicio Jurídico, r

	Ayuntamiento de Miera
	CVE-2023-7716	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-7722	Resolución por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos en el proceso selectivo, por el sistema de concurso, de una plaza de Operario de Servicios Múltiples, incluida en los procesos extraordinarios de estabilización pr

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-7733	Lista definitiva aspirantes admitidos y excluidos del concurso-oposición, turno libre, para cubrir una plaza de Oficial 1ª Gestor de Sistemas, Subgrupo C2, del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, designación de Tribunal Calificador y 
	CVE-2023-7734	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del concurso-oposición, turno libre, para cubrir una plaza de Oficial 2ª Gestor de Instalaciones, Subgrupo C2, del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, designación de Tribunal Califi
	CVE-2023-7735	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del concurso-oposición, turno promoción interna, para cubrir una plaza de Técnico Sistema de Gestión Informática, Grupo A2, del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, designación de Tr



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Ibio
	CVE-2023-7751	Aprobación y exposición pública del pliego de cláusulas económico-administrativas particulares y anuncio de subasta, en procedimiento abierto, modalidad de subasta, para la enajenación de aprovechamientos forestales 2023 en los Montes de Uti


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2023-7594	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 2/2023.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-7743	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos número 2/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-7717	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por Prestación de Servicio de Gimnasio y Sala de Fitness del Pabellón Polideportivo, correspondiente a agosto de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 1153 2



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-7724	Orden PRE/116/2023, de 28 de agosto, por la que se convocan los Premios Beato de Liébana para el año 2023.
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7731	Resolución del 28 de agosto de 2023, por la que se conceden las ayudas a las entidades locales costeras de la Comunidad Autonoma de Cantabria para la limpieza de playas rurales para el año 2023.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-7746	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 166, de 29 de agosto de 2023, de Extracto de Decreto de Alcaldía 3069, de 8 de agosto de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asoci



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7179	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y albergue turístico en suelo rústico de Toporías, término municipal de Udías. Expediente 314533.
	CVE-2023-7700	Información pública de solicitud de autorización para ampliación de invernadero en suelo rústico de Tagle, término municipal de Suances. Expediente 314445.
	CVE-2023-7704	Información pública del expediente de solicitud de autorización para nuevo suministro eléctrico a vivienda en Vitarrera, término municipal de Santa María de Cayón. Expediente 314310.

	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-7712	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa y autorización de construcción de las instalaciones correspondientes al expediente AT-71-2023.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-7671	Concesión de licencia de primera ocupación para una caseta de aperos de labanza en La Pradilla. Expediente 348/2018.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2023-7603	Concesión de licencia de primera ocupación para obra de reconstrucción de edificación y cambio de uso a vivienda. Expediente 143/2019.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-7714	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de sector para Establecimientos Sanitarios Privados de Hospitalización, de la Comunidad de Cantabria, para el año 2022.
	CVE-2023-7715	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector Agropecuario de Cantabria, para el periodo 2021-2022, por el que se aprueban las tablas salariale


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-7723	Anuncio de retirada de vehículos de vía pública para su traslado a centro de tratamiento especializado de residuos.




		Gobierno de Cantabria
	2023-09-01T07:54:22+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




